l indab  |   Für ein besserees Klima
LTD
Schlitzdurchlass
© 01.2020 Lindab GmbH. Jede Form der Vervielfältigung ohne schriftliche Genehmigung ist untersagt.                  ist eingetragenens Warenzeichender Lindab AB.
Lindab Produkte, Systeme und Warenbezeichnungen sind durch Patente oder Gebrauchsmuster geschützt, als Warenzeichen eingetragen oder zur Eintragung beantragt.
Eine Verletzung oder unbefugte Nutzung wird rechtlich verfolgt.
2
L + 46

Abmessungen
Endplatte (möglichkeit)
Bestellbeispiel
ddccbbbba52DTLtkudorP
Typ
LTD
Schlitzbreite
25
Schlitzanzahl
1, 2, 3, 4, 5, 6
Länge
300-2000 ( In Schritten von 50 mm )
Farbe Schlitzdurchlass
S0 - Aluminium Natur eloxiert
S1 Weiß RAL 9010, Glanzgrad 30
S2 Weiß RAL 9003, Glanzgrad 30
Farbe Luftleitelemente
D0 Schwarz    RAL 9005, Glanzgrad 30
D1 Weiß RAL 9010, Glanzgrad 30
D2 Weiß RAL 9003, Glanzgrad 30
D3 - Ohne Luftleitelemente
D4 - Aluminium Natur eloxiert
Beispiel 1: LTD-25-2-1000-S0-D3
Beispiel 2: LTD-25-3-1000-S1-D1
Standardlänge 300 - 2000 mm in Schritten von 50 mm,
längere Längen siehe Seite 4.
Standardflansch
LTD-25
Schlitzan-
zahl
A B C
Kg/m
mm mm mm
1 71 50 44 0,75
2 114 93 87 1,18
3 157 136 130 1,62
4 200 179 173 2,05
5 243 222 216 2,49
6 286 265 259 2,93
3
505

der Decke integriert bestehend aus LTD + LTDQ + LTD mit
GB-Anschlusskasten einschließlich Drossel Typ E.
Bestellbeispiel
ccbba52QDTLtkudorP
Typ
LTDQ
Schlitzbreite
25
Schlitzanzahl
1, 2, 3, 4, 5, 6
Farbe Schlitzdurchlass
S0 - Aluminium Natur eloxiert
S1 Weiß RAL 9010, Glanzgrad 30
S2 Weiß RAL 9003, Glanzgrad 30
Farbe Luftleitelemente
D0 Schwarz    RAL 9005, Glanzgrad 30
D1 Weiß RAL 9010, Glanzgrad 30
D2 Weiß RAL 9003, Glanzgrad 30
D3 - Ohne Luftleitelemente
D4 - Aluminium Natur eloxiert
Beispiel: LTDQ-25-2-S0-D3
4 Lindab behält sich das Recht vor, Änderungen ohne vorherige Ankündigung vorzunehmen
2020-01-23
l indab  |   Für ein besserees Klima
Schlitzdurchlass� LTD
Montage
Der Schlitzdurchlass wird in Kombination mit einem
Anschlusskasten und unserem Schnellbefestigungssystem
montiert.
Für weitere Informationen siehe Montageanleitung.
Montage als Schlitzband (Längen > 2000 mm)
Verwenden Sie die Verbindungsplatten um 2 .
Schlitzdurchlässe miteinander zu verbinden.
Klicken Sie den Schlitzdurchlass in den Anschlusskasten.
Klicken Sie die enthaltenen Befestigungselemente auf das
LTD Profil.
Vergessen Sie nicht, die Befestigungselemente mit einen
Schraubendreher festzuziehen. Siehe Montageanleitung.
Teilungstabelle für Schlitzbänder.
Wartung
Entfernen Sie den Schlitzdurchlass, um Zugang zum
Anschlusskasten, der Drossel oder dem Rohr zu erhalten.
Die sichtbaren Teile können mit einem feuchten Tuch
abgewischt werden.
< 4.000 mm In 2 equal parts
4.100 mm 1500 + 1100 + 1.500
…. 1.500 + …….. + 1.500
5.000 mm 1.500 + 2.000 + 1.500
5.100 mm 2.000 + 1.100 + 2.000
…. 2.000 + …….. + 2.000
6.000 mm 2.000 + 2.000 + 2.000
6.100 mm 2.000 + 1.100 + 1.100+ 2.000
6.200 mm 2.000 + 1.100 + 1.100+ 2.000
…. 2.000 + …….. + …….. + 2.000
7.000 mm 2.000 + 1.500 + 1.500+ 2.000
7.100 mm 2.000 + 2.000 + 1.100 + 2.000
…. 2.000 + 2.000 + …….. + 2.000
8.000 mm 2.000 + 2.000 + 2.000 + 2.000
8.100 mm 2.000 + 2.000 + 1.000 + 1.100 + 2.000
…. 2.000 + 2.000 + 1.000 + …….. + 2.000
9.000 mm 2.000 + 2.000 + 1.000 + 2.000 + 2.000
9.100 mm 2.000 + 2.000 + 1.100 + 2.000 + 2.000
…. 2.000 + 2.000 + …….. + 2.000 + 2.000
10.000 mm 2.000 + 2.000 + 2.000 + 2.000 + 2.000
Bestellcode Beispiel:
LTD - 25 - 2 - 2500 - S0 - D0

6 269 297 267 250 1 326 286 501 - 1100
6 269 297 267 250 2 326 286 1101 - 2000
Bestellbeispiel
ddddc52baatkudorP
Typ
GB, JB, NB, KB
Drossel Typ
C Zuluft
E Abluft
x Ohne Drossel
Schlitzbreite
25
Schlitzanzahl
1, 2, 3, 4, 5, 6
Länge
300-2000 ( In Schritten von 50 mm )
Beispiel: GB-x-25-3-1000
Beispiel: KB-C-25-4-1200
GB, JB, NB, KB one connection
GB, JB, NB, KB two connection
GB, JB, NB, KB mit einem Stutzen
GB, JB, NB, KB mit zwei Stutzen
              GB, JB 1-schlitzig             GB, JB 2 bis 6-schlitzig
     NB 1-schlitzig        NB 2 bis 6-schlitzig   KB 1 bis 6-schlitzig
6 Lindab behält sich das Recht vor, Änderungen ohne vorherige Ankündigung vorzunehmen
2020-01-23
l indab  |   Für ein besserees Klima
Anschlusskasten� LTD
C Drossel
Zuluft Drossel, mit klappbarem Blatt:
•		 Einfache Montage und Demontage im
Anschlussstutzen des Anschlusskastens.
•		 Ausgestattet mit einem Messsystem zur Regulierung
des Druckverlustes.
•		 Leichte Regulierung mit
montiertem Schlitzdurchlass.
ZubehörIsolierung Anschlusskasten
5 mm aussenliegende Wärmeisolierung, NB.
5 mm innenliegende Wärmeisolierung, JB.
15 mm innenliegende akustische Auskleidung, KB.
Ohne Isolierung, GB
GB, 1 slot
A-A
JB, 1 slot
A-A
Seitenansicht
NB, 1 slot
A-ASeitenansicht
JB, 2-6 slots
A-A
KB, 1-6 slots
A-A
NB, 2-6 slots
A-A
GB, 2-6 slots
A-A
     GB,1-schlitzig                               GB 2 bis 6-schlitzig
     JB,1-schlitzig                                 JB 2 bis 6-schlitzig
     KB,2-schlitzig                                 KB 1 bis 6-schlitzig
     NB,1-schlitzig       NB,1-schlitzig       NB 2 bis 6-schlitzig
E Drossel
Abluft Drossel, mit klappbarem Blatt:
•		 Einfache Montage und Demontage im